insignem retulere victoriam, cum plus Sacerdos manibus gestans pannum lineum consecratis Particulis plenum, prodirit in omnium conspectum, Deum exorans, ut nostris praesto esset, eoque pacto est eodem horatus ad instaurandum certamen, quod porro insignis victoria est consecuta. Meminimus & ipsorum, quae in minoribus, agentisque Promotorem Fidei, legitimus in Actis collectis super Viriutibus Beati Petri Fourier, ad quem cum delatum fuisset, publica in Caupona quosdam sacilegis verbis Divinum Nomen, violare, ad Sacrum Tabernaculum advolavit, arreptamque Sacram Pyxidem, secum deluit ad Cauponam, cumque Sacratum pignus manu ostentans, immane facinus sceleris patefecisset atque exprobatset, eosdem ad penitentiam adduxit. At hęc, hisque similia exempla exempli divini spiritus impulsuque processisse, demonstrat non solum ex secundo evento, sed & ex peculiaribus hæc agentium virtutibus. Ea itaque sunt hæc exempla, quae miremur, haud autem imitemur, nec quidquam exinde inferri potest pro iis, qui debent se ad legum normam componere: quemadmodum a Nobis quoque fuit generaliter demonstratum in nostro Opere de Canonizatione Sanctorum lib. 3. tap. 41. præcipue num. 20.

s. 8. In hac Classe referri & illud potest, quod legitur in Natale 10. quod S. Paulini Nolani opus est, ubi narrat, ingens incendium fuisse extinctum objecto tantum ad flammam Sanctae Crucis frustulo.

Vicerat ignis aquam, nos ligno vincimus ignem, Quamvis aqua non potuit, vicit brevis hastula flammam.

Et quoties ex classe horum, similiumque exemplorum, quae peculiari Divino afflatu non immerito tribuuntur, ad alios progredi quis vellet eventus, allatum Divini impulsus exceptionem haud ita facile recipientes, veluti ad id, quod sub annum 1647. contingisse fertur Hala Tyrolis, ubi cum Sacerdos Venerabili Eucharistia adhibita ingenti incendio benedixisset, restitit ignis; vel ad illud, quod anno 1734. fuit alio veteri tempore, hic Romæ gestum est, tunc, quando publica solemnique pompa fuit Sacramento ab Ecclesia delatum ad incendiū locum, eoque impedita benedictio; qui his uteretur exemplis, haud valde proficeret, tum quia primam ex recentibus factis asserit a Gobato in sua Theologia experimentalis tr. 4. cap. 21. sect. 1. num. 375. qui tamen illud non probat, sed tantum nuncupat felix ab exitu; Fatum felix ab eventu: tum quia unum, vel plura ad hoc facta hujusmodi aut incognita, aut a Superioribus dissimulata, haud tanti sunt, quibus jure recans aliqua disciplina, novusque ritus innotuit.

s. 9. Sicuti prænotatum est, superius allata argumenta, ad ritum, de quo sermo est, vindicandum infirma sunt, leviorisque momenti, sed ejusdem furoris sunt alia quaedam, quae in Ritum ipsam objectantur, atque extollantur. Ajunt nonnulli Eucharistiae Sacramentum a Christo fuisse institutum, ut eo vesceremur: quod quidem indubium est: at satis deprehendi non potest, quomodo ex hoc antecedenti inferre liceat, haud decere illud in Supplicationibus deserre, Deumque, qui sub Sacramento speciebus adest, deprecari, ut a gravibus nos quoquoque obsidentibus periculis præset incolumes. Neque enim ideo minus est adorandum, (sunt concepta verba Concilii Tridentini, de hoc Divino Sacramento loquentis, sess. 13. c. 5.) quod fuerit a Christo Domino, ut sumatur, institutum; nam illud eundem Deum presentem in eo adesse credimus, quem Pater aeternus introducens in Orbem terrarum, dicit: Et adoret eum omnes Angeli Dei, quem Magi procedentes adoraverunt, quem denique in Galilea ab Apostolicis adoratum fuisse Scriptura testatur. Exindeque Tridentini Patres commendare pergunt pias Supplicationes in Festo Corporis Christi haberi solitas, religiosaque actiones comitantium Adorandum Sacramentum, dum ad ægros affertur uti videre est c. 5. & c. 6. & can. 6. cit. sess. 13. Christus Dominus qua homo, vel nunc in gloriae statu, Deum Patrem pro nobis rogat: Christus Jesus, qui est ad dexteram Dei, qui etiam interpellat pro nobis, legitur in

PONT. A. XV.

Non congruentem esse quibusdam proferuntur exemplis, nec solum possunt agendi non magis, & quare.

Quae autem priora ad, item congruentibus exemplis, nec solum possunt agendi non magis, & quare.

Primum, sed minus firmum argumentum, illorum, qui idem insinuant.

PONT. A. XV.

in Epistola ad Romanos 8. Advocatum habemus apud Patrem Jesum Christum, subditur in Epistola prima S. Joannis cap. 2. Sive porro hoc præstet, petens expresse a Deo, ut nobis proficua concedat, sive implicite suam exhibens humanitatem, veluti Hostiam jam ipsi in Crucem oblatam, ut Deus in eam respiciens, quæ utilia nobis possunt evadere, elargiatur, veluti disererit nostri Theologi; qui licet in explicatione tradenda discrepent inter se, dum alii primæ subscribunt, alii secundæ sententiæ, consentiunt tamen omnes quoad dogma, insinuat adnotantes, neque Ecclesiam, neque Fideles solere absolvere ad Christum confugere, ut ipse pro nobis oret, sed ut nostra velit exaudire vota, ne videantur cum Arii, & Nestorii erroribus consentire, qui tueri debeant, ipsam Christi personam, ad quam vota diriguntur nostra, esse creatam, & divina inferiore. Cum autem nostras preces audiat Christus, quoties id promoveretur, cumque idem Christus vere Deus & Homo, vere, realiter, ac substantialiter sub speciebus Eucharistici panis continetur, omnino nubis affirmari poterit, non posse nos supplices ad ipsum confugere, ut incendium extingui deprecemur, ex eo tantum quod Sacramentum fuerit in nostrum cibum insitatum; sed erit tantummodo asserendum, non licere ita ad illum confugere, ut Sacramento educatur Tabernaculo, afferatur ad ignem, atque ad incendium benedicatur, ob qualitatem Ritus, quoties firma desint ad eam vindicandum argumenta.

Alia duo haud validiora argumenta.

s. 10. Alii ulterius progrediuntur, asserentesque non posse rem creatam irrationalem Dei nomine adjarari, autantur, hoc unum posse validè obsistere ritui benedicendi incendii cum Eucharistia Sacramento; sed insinuum omnino videtur hoc argumentum. Creatas res experts rationis, si ipsa per se attendatur, cum non intelligat, talis non est, quae adjarari possit; capax tamen evadit, quæ exorcismis Ecclesiae subiciatur, si veluti ab alio acta inspicitur; ex quo conquirunt, posse orationes nostras ad Deum intendi, ut eam nobis nocere prohibeat, etiam si a Demone in nostrum damnum detrimentumque ageret. Est hæc S. Thomae doctrina 2. 2. quæst. 90. art. 3. Verum eadem nil profecto opus est in hac facti specie, in qua dum adhibita Pyxide benedicitur incendio, nulli unquam intermixti sunt, vel intermiscantur exorcismi. Alii ritum improbant, asserentes ipsi inesse Dei tentationem, vitium Religionis oppositum, ideoque peccatum sapiens, & grave quidem peccatum, quamvis superstitione inferius, uti fuisse docet, demonstratque Sanctus Thomas 2. 2. quæst. 97. art. 2. Quod dub. seqq. At si expresse Dei tentatio, juxta ejusdem Sancti Doctoris sententiam, tunc inducitur, cum quis quidquam agit ea mente, atque consilio, ut Dei scientiam, potentiam, patientiam, voluntatemve scrutetur; interpretativa autem & implicita, quando non agit is quidem eadem concepta expressæque mente, sed tamen quidquam loquitur vel agit, cui non alius potest esse scopus, quam ut Divinæ alicujus virtutis periculum fiat; quod tunc plane contingit, cum quis paratas habens unitates, vulgaresque agendi rationes, has quidem sponte omittit, seque altero in discrimen adducit. Sicuti tentare, est experimentum sumere seu explorare; ita Deum tentare, est velle sumere experimentum de aliqua ipsius perfectione, veluti an sciat, an possit, an velit quidpiam; quod tum verbis, tum factis fieri potest, idque dupliciter: uno modo expresse, puta cum aliquis ea intentione dicit, aut facit quidpiam, ut exploret Dei scientiam, potentiam, patientiam; aut voluntatem: altero modo implicito, seu interpretativo, quando non est quidem homini formalis expressa intentio simili aliquid explorandi, hoc tamen dicit, aut facit, quod non potest alio ordinari, quam ad experimentum sumendum de aliqua Dei perfectione, veluti quando aliquis humanis & naturalibus mediis non desistit, ea sine rationabili causa omittit, aut se periculo exponit: verba sunt Sylvii egregii S. Thomæ Interpretis ad Art. 1. præcit. q. 97. Quomodo unquam poterit jure defendi, eum, qui Venerabilis Sacramento ad Incendium benedicatur, qui Deum rogat, ut miseris afflictoque ab irruente infortunio velit præstare exemptos, qui non ea men-